
REG. GENERALE  DETERMINAZIONI  N 174

COMUNE DI MERLARA

PROVINCIA DI PADOVA

11-10-2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Appalto dei lavori di COMPLETAMENTO MESSA IN
SICUREZZA ED ELIMINAZIONE STATI DI PERICOLO TRATTI SU VIA ZURLARA (VIA
ZURLARA, PONTE SU FIUME FRATTA, VIA GRAIZZARA, VIA CABRONZIERO)  CUP
F25F21001540001 - CIG 8911749FE8 mediante procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016
ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, per un importo

complessivo pari a &#8364; 76.935,57  (IVA esclusa)

ORIGINALE  ()

COPIA (X)



OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Appalto dei lavori di COMPLETAMENTO MESSA IN
SICUREZZA ED ELIMINAZIONE STATI DI PERICOLO TRATTI SU VIA ZURLARA (VIA ZURLARA, PONTE
SU FIUME FRATTA, VIA GRAIZZARA, VIA CABRONZIERO)  CUP F25F21001540001 - CIG 8911749FE8
mediante procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.
76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, per un importo complessivo pari a &#8364; 76.935,57  (IVA esclusa)

IL RESPONSABILE DEI LAVORI PUBBLICI

Richiamata la propria determinazione n. 169 del 24-9-2021 con la quale è stata disposta
l’aggiudicazione provvisoria all’impresa COSTRUZIONI STRADALI MORELLI S.A.S.  CF E  P.IVA
03446000287   Con sede in  35020 Pernumia PD Via Rivella 30   per aver  offerto  per un importo di
euro 62.053,30   oltre   IVA 22 % rispetto al prezzo a base d' asta di euro 75.435,57 con un
ribasso percentuale del 17,74% ;

Dato atto che
la verifica del possesso dei requisiti di capacità tecnica, economica e finanziaria di cui all’art. 83 del
D.lgs 50/2016 è stata effettuata  tramite PASSOE;
le ulteriori verifiche prevista dalla normativa, effettuate tramite portale AVC PASS hanno avuto
esito positivo;
che sono già state avviate le ulteriori verifiche di Legge.

Accertato che il, responsabile   della procedura di gara, non ha conflitti di interesse ex art. 6 bis
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

RAVVISATA  l’urgenza di avviare i lavori in tempi brevi  per poter  rispettare il cronoprogramma
legato al meteo e alla rendicontazione del contributo statale;

RITENUTO di disporre, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali di partecipazione e
dell’esito positivo degli accertamenti in corso (p.n. 3403 del 06/05/2021) in merito al casellario
giudiziale e la normativa anti mafia dell’impresa  sopra indicata , l’affidamento del servizio in
oggetto ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/16, come previsto dall’art. 8 comma 1 lett. a) del
D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/20 e, in caso di successivo accertamento del difetto del
possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati dall’affidatario si procederà alla risoluzione
dell’affidamento, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;

Ritenuto pertanto di poter procedere all'aggiudicazione definitiva   dei lavori di che trattasi, alla
ditta COSTRUZIONI STRADALI MORELLI S.A.S.  CF E  P.IVA 03446000287   Con sede in  35020
Pernumia PD Via Rivella 30  dando atto che per esigenze di servizio la ditta dovrà iniziare anche
nelle more della stipulazione del contratto.

Visti:

• la Legge 136/2010 e il successivo D.L. 187/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed
eseguita la procedura di acquisizione dal sito dell’ANAC del CIG relativo al presente affidamento di
lavori che risulta CIG: 8911749FE8 ;

VISTO il bilancio di previsione   2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
10   del 22-2-2021;

VISTO il P.E.G.  ed il piano dettagliato degli obiettivi 2021 2023 approvato con deliberazione di
Giunta n. 15 del 22-3-2021;



VISTO Il Decreto del Sindaco n. 6  del  27-9-2021 ad oggetto: Nuova disciplina delle posizioni
organizzative – Conferimento funzioni  dirigenziali funzioni dirigenziali ex art. 109 comma 2 D. Lgs.
267/2000 dal 1-10-2021 al 30-11-2021 al titolare della posizione  organizzativa area 3 “ servizi
tecnici manutenzioni” Arch. Monica Stellin;

ATTESA la propria competenza ad assumere il presente atto;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art. 11 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione approvato approvato con
Delibera della G.C. n. 22 del 07/03/2019 e aggiornato con Delibera Giunta comunale n. 11 del
15-3-2021 “Conferma per l’anno 2021 del piano della prevenzione della corruzione 2019-2021”;

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di aggiudicare in via definitiva la gara relativa all’affidamento Appalto dei lavori di
COMPLETAMENTO MESSA IN SICUREZZA ED ELIMINAZIONE STATI DI PERICOLO TRATTI SU VIA
ZURLARA (VIA ZURLARA, PONTE SU FIUME FRATTA, VIA GRAIZZARA, VIA CABRONZIERO)  CUP
F25F21001540001 - CIG 8911749FE8 mediante procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, per un importo complessivo pari

a € 63.553,30  (IVA esclusa)  riconducibili interamente alla categoria prevalente «OG 3 – CLASS. I». codice
cui:

€ 62.053,30 per lavori posto a base d’asta,

€ 1.500,00 per costo complessivo della sicurezza da non assoggettare al ribasso

Importo IVA applicabile ai lavori in oggetto: 22 %.

alla ditta COSTRUZIONI STRADALI MORELLI S.A.S.  CF E  P.IVA 03446000287   Con sede in  35020
Pernumia PD Via Rivella 30  per un totale di euro 77.535,02 IVA inclusa;

3. Di dare atto che la spesa di cui trattasi risulta finanziata con contributo Decreto del
Ministero dell’Interno 11 novembre 2020 e mezzi propri di bilancio

4. Di dare atto che la procedura di gara è stata aggiudicata secondo il criterio del presso più
basso;

5 Di impegnare l’importo di € 30,00 da  corrispondere all'ANAC,  nel  capitolo 3460
Miglioramento della sicurezza stradale in Via Zurlara  del bilancio 2021-2023;

6 di impegnare la spesa di € 77.535,02  IVA inclusa nel  capitolo 3460 Miglioramento della
sicurezza stradale in Via Zurlara  del bilancio 2021-2023;

 • sono stati richiesti i codici CIG che identificano le procedure di affidamento:

• CIG AFFIDAMENTO      8911749FE8  n. GARA  8291822;

7. di stipulare il contratto in forma elettronica sulla base dello schema di contratto approvato in sede
di gara, mediante portale MEPA, previa presentazione da parte della ditta di tutta la documentazione
prevista nel contratto stesso e nel CSA norme generali;

8 Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art. 23 e 35 D.Lgs.
33/2013, sul sito web del Comune di Merlara.



IL RESPONSABILE
F.to  Monica Stellin

______________________________________



VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA
(art. 151, comma 4, D. lgs 267/2000)

Si attesta ai sensi dell’art. art. 151, comma 4, D. lgs 267/2000 la copertura finanziaria.
Si attesta altresì ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. A) punto 2 D.L. 78/2009 la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Imp./Acc. Anno Capitolo Note Importo
  367 2021

3460
     77.535,02

  368 2021
3460

         30,00

  369 2021
3460

     16.344,98

Liq. Anno Capitolo Note Importo

Totale Importo Determina:    77.565,02

Merlara 11-10-2021 IL RESPONSABILE
F.to RAG. Fausto De Togni

______________________________________

La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Municipale nella seduta del
_________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 4 reg. comunale degli uffici e dei servizi)

N. 338 Registro di pubblicazione

Io sottoscritto  addetto alle pubblicazioni, certifico che copia della presente determinazione viene  pubblicata il giorno
11-10-2021 all’albo pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Merlara 11-10-2021 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI
__________________________________________

Copia conforme all’originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO


